АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ

РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2015                                     с.Сигаево                                      N 394

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 30 сентября 2014 года №1044

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования

«Сарапульский район» «Развитие образования на 2015-2020 годы»

 Руководствуясь п.4.3 постановления Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года №221 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Сарапульский район» в целях приведения

муниципальной программы «Развитие образования на 2015 – 2020 годы» в

соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования

«Сарапульский район» от 25 декабря 2014 года №249/3 «О бюджете

муниципального образования «Сарапульский район» на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов», решением коллегии Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 25 февраля 2015 года № 2/6,

Администрация муниципального образования «Сарапульский район»

п о с т а н о в л я е т:

 Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 30 сентября 2014 года №1044 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район»

«Развитие образования на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

1. В разделе: «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» к

муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район»

«Развитие образования на 2015 – 2020 годы»:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет

средств бюджета Сарапульского района» слова «составит 2 398 762,7  тыс. рублей,

в том числе за счет собственных средств бюджета Сарапульского района –

747 902,5  тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики –

1 650 860,2  тыс. рублей» заменить на слова «составит 2 114 903,4  тыс. рублей, в

том числе за счет собственных средств бюджета Сарапульского района – 764099,0

тыс. рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 4859,2 тыс.

руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 1 345 945,0  тыс.

рублей».

1.2. Таблицу изложить в новой редакции:

Годы

реализации
Всего

В том числе

собственные

средства бюджета

Сарапульского

района

субвенции из

бюджета УР

субсидии из

бюджета УР

2015 г. 349 300,9 123 550,0 220 891,5 4859,4

2016 г. 334 235,2 121 934,0 212 301,2 0,0

2017 г. 340 968,0 123 540,0 217 428,0 0,0

2018 г. 354 947,7 128 605,1 226 342,5 0,0

2019 г. 367 725,8 133 234,9 234 490,9 0,0

2020 г. 367 725,8 133 234,9 234 490,9 0,0

ИТОГО: 2 114 903,4 764 099,0 1 345 945,0 4859,4

2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования»:

2.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет

средств бюджета Сарапульского района» слова «Общий объем финансирования

мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы рублей, в том числе за счет

собственных средств бюджета Сарапульского района – 483 869,0 тыс.  за счет

средств бюджета Сарапульского района составит 112 747,8 тыс. рублей, за счет

субвенций из бюджета Удмуртской Республики –371 121,2 тыс. рублей.» заменить

на слова «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020

годы рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Сарапульского

района составил 381 574,7 тыс.  за счет средств бюджета Сарапульского района

составит 117 393,4 тыс. рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской

Республики  - 850,0 тыс. руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской

Республики –263 331,3 тыс. рублей».

2.2. Таблицу изложить в новой редакции:

Годы реализации Всего

В том числе

собственные

средства бюджета

Сарапульского

района

субвенции из

бюджета УР

субсидии из

бюджета УР

2015 г. 63 689,5 18 978,6 43 860,9 850,0

2016 г. 57 681,0 18 743,5 38 937,5 0,0

2017 г. 61 983,6 18 978,6 43 005,0 0,0

2018 г. 64 524,9 19 756,7 44 768,2 0,0

2019 г. 66 847,8  20 468,0 46 379,9 0,0

2020г. 66 847,8 20 468,0 46 379,9 0,0

Итого 2015-

2020гг.
381 574,7 117 393,4 263 331,3 850,0

            2.3. В разделе «Ресурсное обеспечение» слова «Общий объем

финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств

бюджета Сарапульского района составит 483 869,0 тыс. рублей, в том числе за счет

собственных средств бюджета Сарапульского района – 112 747,8 тыс. рублей, за

счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 371 121,2 тыс. рублей.»

заменить на слова «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за

2015-2020 годы за счет средств бюджета Сарапульского района составит 381 574,7

тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Сарапульского

района – 117 393,4 тыс. рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской

Республики – 850,0 тыс.руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской

Республики – 263 331,3 тыс. рублей.»

            2.4. Таблицу изложить в новой редакции:

Годы

реализации
Всего

В том числе

собственные

средства бюджета

Сарапульского

района

субвенции из

бюджета УР

субсидии из

бюджета УР

2015 г. 63 689,5 18 978,6 43 860,9 850,0

2016 г. 57 681,0 18 743,5 38 937,5 0,0

2017 г. 61 983,6 18 978,6 43 005,0 0,0

2018 г. 64 524,9 19 756,7 44 768,2 0,0

2019 г. 66 847,8  20 468,0 46 379,9 0,0

2020г. 66 847,8 20 468,0 46 379,9 0,0

Итого 2015-

2020гг.
381 574,7 117 393,4 263 331,3 850,0

2.5. Абзац «Расходы за счет иных источников»  исключить

3. В паспорте подпрограммы «Развитие общего образования»:

3.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет

средств бюджета Сарапульского района» слова «составит 1613341,2 рублей, в том

числе за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» составит –

333602,3   рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики –

1279738,9  рублей.» заменить на слова «составит 1 409 617,5 тыс.руб., в том числе

за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» составит –

323 757,4 тыс. руб., за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 3 246,5

тыс. руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики –  1 082 613,7

тыс.руб.»

3.2. Таблицу изложить в новой редакции:

Годы

реализации
Всего

В том числе

собственные

средства бюджета

Сарапульского

района

субвенции из

бюджета УР

субсидии из

бюджета УР

2015 г. 232 635,8 52 358,7 177 030,6 3246,5

2016 г. 224 648,2 51 284,5 173 363,7 0,0

2017 г. 226 856,7 52 433,7 174 423,0 0,0

2018 г. 236 157,8 54 583,5 181 574,3 0,0

2019 г. 244 659,5  56 548,5 188 111,0 0,0

2020г. 244 659,5 56 548,5 188 111,0 0,0

Итого 2015-

2020гг.
1 409 617,5 323 757,4 1 082 613,7 3246,5

3.3. В разделе «Ресурсное обеспечение» слова «Общий объем

финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств

бюджета Сарапульского района составит 1613341,2  рублей, в том числе за счет

собственных средств бюджета Сарапульского района 333 602,3 рублей, за счет

субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 1279738,9 рублей» заменить на

слова «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020

годы за счет средств бюджета Сарапульского района составит 1 409 617,5 тыс.руб.,

в том числе за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский район»

составит – 323 757,4 тыс. руб., за счет субсидий из бюджета Удмуртской

Республики – 3 246,5 тыс. руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской

Республики –  1 082 613,7 тыс.руб.»

3.4. Таблицу изложить в новой редакции:

Годы

реализации
Всего

В том числе

собственные

средства бюджета

Сарапульского

района

субвенции из

бюджета УР

субсидии из

бюджета УР

2015 г. 232 635,8 52 358,7 177 030,6 3246,5

2016 г. 224 648,2 51 284,5 173 363,7 0,0

2017 г. 226 856,7 52 433,7 174 423,0 0,0

2018 г. 236 157,8 54 583,5 181 574,3 0,0

2019 г. 244 659,5  56 548,5 188 111,0 0,0

2020г. 244 659,5 56 548,5 188 111,0 0,0

Итого 2015-

2020гг.
1 409 617,5 323 757,4 1 082 613,7 3246,5

4. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей»:

 4.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет

средств бюджета Сарапульского района» слова «составит 173918,4 тыс. рублей»

заменить на слова «составит 190 256,0 тыс. рублей, в том числе за счет

собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» – 189 495,8 тыс.рублей,

за счет субсидий бюджета Удмуртской Республики -  760,2 тыс.рублей»

 4.2. Таблицу изложить в новой редакции:

Годы реализации Всего

В том числе

собственные

средства бюджета

Сарапульского района

субсидии из

бюджета УР

2015 г. 31 369,9 30 609,7 760,2

2016 г. 30 388,0 30 388,0 0,0

2017 г. 30 609,7 30 609,7 0,0

2018 г. 31 864,7 31 864,7 0,0

2019 г. 33 011,8 33 011,8 0,0

2020г. 33 011,8 33 011,8 0,0

Итого 2015-2020гг. 190 256,0 189 495,8 760,2

4.3.В разделе 3.9. «Ресурсное обеспечение» второй абзац слова «составит

173918,4 тыс. рублей» заменить на  «составит 190 256,0 тыс. рублей, в том числе за

счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» - 189 495,8

тыс.рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 760,2

тыс.рублей»

 4.4. Таблицу изложить в новой редакции:

Годы реализации Всего

В том числе

собственные

средства бюджета

Сарапульского района

субсидии из

бюджета УР

2015 г. 31 369,9 30 609,7 760,2

2016 г. 30 388,0 30 388,0 0,0

2017 г. 30 609,7 30 609,7 0,0

2018 г. 31 864,7 31 864,7 0,0

2019 г. 33 011,8 33 011,8 0,0

2020г. 33 011,8 33 011,8 0,0

Итого 2015-2020гг. 190 256,0 189 495,8 760,2

5. В паспорте подпрограммы «Реализация молодежной политики в Сарапульском

районе»:

 5.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет

средств бюджета Сарапульского района» слова «составит 1564,8  тыс. рублей, в

том числе за счет собственных средств бюджета муниципального образования

«Сарапульский район» –  1564,8 тыс. рублей» заменить на слова «составит 1 611,5

тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета муниципального

образования «Сарапульский район» –  1 611,5 тыс. рублей»

 5.2. Таблицу изложить в новой редакции:

Годы реализации Всего

Собственные средства

бюджета Сарапульского

района

2015 г. 260,0 260,0

2016 г. 260,0 260,0

2017 г. 260,0 260,0

2018 г. 270,7 270,7

2019 г. 280,4 280,4

2020 г. 280,4 280,4

Итого 2015-2020 гг. 1611,5 1611,5

5.3.В разделе 014.8. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу

изложить в новой редакции:

Годы реализации Всего

Собственные средства

бюджета Сарапульского

района

2015 г. 260,0 260,0

2016 г. 260,0 260,0

2017 г. 260,0 260,0

2018 г. 270,7 270,7

2019 г. 280,4 280,4

2020 г. 280,4 280,4

Итого 2015-2020 гг. 1611,5 1611,5

6. В паспорте подпрограммы  01.5. «Создание условий для реализации

муниципальной программы»:

 6.1. В строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета

Сарапульского района» слова «составит  126069,2  тыс. рублей» заменить

на «составит  131 843,8  тыс. рублей, в том числе за счет собственных

средств бюджета МО «Сарапульский район» - 131 841,1 тыс.рублей, за

счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 2,7 тыс.рублей»

 6.2. Таблицу изложить в новой редакции:

Годы реализации Всего

В том числе

собственные

средства бюджета

Сарапульского района

субсидии из

бюджета УР

2015 г. 21 345,7 21 343,0 2,7

2016 г. 21 258,0 21 258,0 0,0

2017 г. 21 258,0 21 258,0 0,0

2018 г. 22 129,6 22 129,6 0,0

2019 г. 22 926,2 22 926,2 0,0

2020г. 22 926,2 22 926,2 0,0

Итого 2015-2020гг. 131 843,8 131 841,1 2,7

6.3. В разделе 5.9. «Ресурсное обеспечение» третий абзац слова

«составит 126 069,2 тыс. рублей» заменить на слова «составит  131 843,8  тыс.

рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский

район» - 131 841,1 тыс.рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской

Республики – 2,7 тыс.рублей»

6.4. Таблицу изложить в новой редакции:

Годы реализации Всего

В том числе:

Собственные средства

бюджета

муниципального

образования

«Сарапульский район»

Субсидии

из

бюджета

УР

2015 г. 21 345,7 21 345,7 2,7

2016 г. 21 258,0 21 258,0 0,0

2017 г. 21 258,0 21 258,0 0,0

2018 г. 22 129,6 22 129,6 0,0

2019 г. 22 926,2 22 929,2 0,0

2020 г. 22 926,2 22 926,2 0,0

Итого 2015-2020гг. 131 843,8 131 841,1 2,7

6.5. Абзац «Расходы за счет иных источников»  исключить

7. Приложения 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной

программы», 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», 5 «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

муниципального образования "Сарапульский район"» и 6 «Прогнозная

(справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной

программе Сарапульского района «Развитие образования» на 2015-2020 годы

изложить в новой редакции.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по социальным вопросам В.П.Шумихина

Глава Администрации                        А.И.Шарафутдинов